Água, Energia, Gás

Assunto: Energia Elétrica

Problema: Cobrança de tarifas, taxas, valores não previstos / não informados

Relato: 

Relata a consumidora, cliente ativa sob a inscrição nº 5963782, que em 2022 recebeu uma multa
TOI nº 60389549, no valor de R$ 5.849,49 (cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e
quarenta e nove centavos). Diante da cobrança, apresentou dois recursos administrativos

contestando o débito, os quais, contudo, foram indeferidos pela reclamada sem a devida
apresentação dos fundamentos da negativa, mantendo-se, portanto, a cobrança.